
INFORMACJA  

O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

w okresie między sesjami do 12 marca 2025 r.  

 
NAJWAŻNIEJSZE DECYZJE PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA 

ŁÓDZKIEGO 

 

Na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego podjął 

następujące uchwały: 

 

1) w sprawie ogłoszenia pierwszego otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2025 

roku pn. „Wzmocnienie gotowości operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej”;  

 

2) w sprawie przyznania stypendiów w projekcie stypendialnym pn. „Młodzi zawodowcy 

– program stypendialny Województwa Łódzkiego" na rok szkolny 2024/2025;  

 

3) w sprawie rozstrzygnięcia czwartego otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2025 r. pn. „Cztery 

Pory Sportu w Łódzkiem”; 

 

4) w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert z zakresu kultury fizycznej w 2025 r. 

pn. „Sport przeciw wykluczeniom w Łódzkiem”; 

 

5) w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju infrastruktury sportowej  

w województwie łódzkim”, ogłoszenia naborów wniosków w ramach tego programu 

oraz powołania komisji do oceny wniosków o przyznanie pomocy finansowej. 

 

Na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) ogłosił konkurs „Łódzkie dla zabytków” na udzielenie dotacji  

na wykonanie w 2025 roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego;  



2) rozstrzygnął ósmy otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 

Województwa Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2025 r. pn. „Sport bez barier 

w Łódzkiem”; 

 

3) ogłosił dziewiąty otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 

Województwa Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2025 r. pn. „Umiem Pływać 

w Łódzkiem”. 

 

Na posiedzeniu 4 marca Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) określił wysokości wydatków budżetu Województwa Łódzkiego przeznaczonych 

na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego  Województwa Łódzkiego 

w 2026 roku z podziałem na pule; 

 

2) rozstrzygnął pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 

Województwa Łódzkiego z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach budżetu 

obywatelskiego na 2025 rok. 

 

Pełna informacja o pracy Zarządu Województwa Łódzkiego dostępna jest pod linkami: 

 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-

wojewodztwa-lodzkiego 

oraz: 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/uchwały-zarzadu 
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Informacja dodatkowa: 

 

Nowa era diagnostyki w Bełchatowie 

Najnowocześniejszy rezonans magnetyczny już służy pacjentom Szpitala Wojewódzkiego 

im. Jana Pawła II w Bełchatowie. Zmodernizowaną pracownię rezonansu magnetycznego 

odwiedzili 14 lutego marszałek Joanna Skrzydlewska i wicemarszałek Piotr Wojtysiak.  

 

Stawiają na zieloną energię 

488 mieszkańców gminy Dobryszyce w powiecie  radomszczańskim postanowiło wykorzystać 

fundusze unijne w swoich domach oraz w gospodarstwach, aby zainstalować  instalację  służącą  

do produkcji energii elektrycznej i cieplnej. Będą wykorzystywać: energię słoneczną, 

aerotermalną i biomasę. 14 lutego odwiedzili ich marszałek Joanna Skrzydlewska wraz 

wicemarszałkiem Piotrem Wojtysiakiem i gratulowali skutecznego sięgania po środki 

zewnętrzne oraz zaangażowania w ekologiczny rozwój regionu. 

 

Bieg Morsa 

16 lutego w Sulejowie rozegrano VIII Bieg Morsa. W wydarzeniu wzięło udział około 

130 osób, a zawodnikom kibicował wicemarszałek Piotr Wojtysiak 

 

Jubileusz Akademii Sztuk Pięknych 

Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi ma już 80 lat. W jubileuszowych uroczystościach, które 

miały miejsce 17 lutego, wzięła udział wicemarszałek Agnieszka Ryś.  

 

Zielona energia szansą dla regionu 

Blisko setka ekspertów z dziedziny OZE zastanawiała się nad możliwościami energetycznymi 

województwa łódzkiego. Konferencja została zorganizowana 18 lutego w siedzibie Łódzkiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W wydarzeniu wziął udział Artur Ostrowski - członek 

Zarządu Województwa Łódzkiego.  

 

Łódzkie inspiruje biznes 

Kilkudziesięciu przedsiębiorców przyszło na spotkanie zorganizowane dla nich w Pajęcznie 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. Przyciągnęły ich dotacje, atrakcyjne 

pożyczki, wsparcie na szkolenia dla pracowników. Zarząd Województwa Łódzkiego 

reprezentowali: Agnieszka Ryś i Artur Ostrowski.  



Zamek w Bykach zostanie odnowiony 

Wiosną rozpocznie się rewitalizacja zamku w Bykach. Ogłosił to wicemarszałek Piotr 

Wojtysiak, który 26 lutego odwiedził placówkę.  

 

Zmiana warty w Państwowej Straży Pożarnej  

27 lutego st. bryg. Piotr Rudecki, dotychczasowy komendant wojewódzki PSP w Łodzi 

pożegnał się ze służbą. Obowiązki szefa strażaków w Łódzkiem będzie teraz pełnił st. bryg. 

Marcin Dulas. W uroczystościach wzięła udział marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

Zasłużony dla kultury 

27 lutego w Filharmonii Łódzkiej wręczono Medale „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, 

Odznaki Honorowe ,,Zasłużony dla Kultury Polskiej". Przyznano również nagrody w ramach 

Funduszu Rozwoju Kultury.  Odznaczonym gratulowała marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

Umowy na gospodarkę wodno-ściekową 

W województwie łódzkim na prywatnych posesjach  już wkrótce licznie powstaną:  nowe 

instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, kolektory słoneczne oraz kotły na biomasę. 

Urządzenia będą zakupione za środki unijne. Instalacje staną w 22 gminach województwa 

łódzkiego. 28 lutego marszałek Joanna Skrzydlewska i wicemarszałek Piotr Wojtysiak 

podpisali umowy na realizację projektów z przedstawicielami gmin.  

 

WORD w Kutnie już działa 

28 lutego odbyło się otwarcie nowej delegatury Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Kutnie. W wydarzeniu wzięła udział marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

Pożegnanie profesora Krysińskiego 

Profesor Jan Krysiński, wybitny naukowiec i wieloletni rektor Politechniki Łódzkiej, zmarł 

20 lutego 2025 roku. Uroczystość pogrzebowa odbyła się 28 lutego w Łodzi. Byłego rektora 

Politechniki Łódzkiej żegnała rodzina, znajomi, przyjaciele oraz społeczność Politechniki 

Łódzkiej. Obecny był również Artur Ostrowski, członek Zarządu Województwa Łódzkiego. 

 

Wielka gala w Bełchatowie 

Od pół wieku kopalnia i elektrownia w Bełchatowie to gwarancja energetycznego 

bezpieczeństwa Polski i regionu. 28 lutego okrągły jubileusz został uczczony uroczystą galą, 



która była okazją do podziękowania wszystkim, którzy przez te lata pracowali na sukces PGE 

GiEK S.A. W wydarzeniu wziął udział Artur Ostrowski, członek Zarządu Województwa 

Łódzkiego. 

 

Nominacje olimpijskie wręczone 

Koszykarki, koszykarze oraz łyżwiarze szybcy wywalczyli awans do finałów Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży. 3 marca w Zatoce Sportu otrzymali z rąk Artura Ostrowskiego - 

członka Zarządu Województwa Łódzkiego nominacje olimpijskie. 

 

Spotkanie dotyczące transformacji energetycznej 

Nic o was bez was – to główne przesłanie konferencji dla przedstawicieli samorządów, 

instytucji i organizacji pozarządowych z regionu bełchatowskiego na temat działań w ramach 

łagodzenia skutków transformacji energetycznej w Łódzkiem. W spotkaniu, które miało 

miejsce 7 marca w Bełchatowie wziął udział wicemarszałek Piotr Wojtysiak. 

 

Dzień Kobiet Mundurowych 

7 marca w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi obchodzono Dzień Kobiet Mundurowych. 

W wydarzeniu wzięła udział marszałek Joanna Skrzydlewska, wicemarszałkowie: Piotr 

Wojtysiak i Agnieszka Ryś oraz Artur Bagieński, członek zarządu województwa łódzkiego.  

 

Nowy przystanek w Izabelowie 

Łódzka Kolej Aglomeracyjna obsługuje już równo 200 przystanków. Najnowszy 

zlokalizowany jest w Izabelowie koło Zduńskiej Woli. Został wybudowany przez PKP PLK 

S.A., a pasażerowie już mogą z niego korzystać. Podczas uroczystego uruchomienia 

przystanku 9 marca była obecna marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

Wojewódzki Dzień Sołtysa 

Uroczysta gala z okazji Wojewódzkiego Dnia Sołtysa odbyła się w Teatrze Wielkim w Łodzi 

i wzięło w niej udział niemal 1000 osób. W wydarzeniu, które miało miejsce 11 marca, wzięli 

udział marszałek Joanna Skrzydlewska, wicemarszałkowie Agnieszka Ryś i Piotr Wojtysiak 

oraz Artur Ostrowski - członek zarządu województwa łódzkiego.  

 

 

 



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W OKRESIE  

MIĘDZY SESJAMI 
 

Komisja Budżetu i Finansów 

  Posiedzenie w dniu 13 lutego 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, zadań realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020, zadań 

realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę  w sprawie budżetu Województwa Łódzkiego na 2025 

rok. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

4. Sprawy różne i wniesione. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Maciej Riemer – przewodniczący komisji. Punkt 2 i 3 

przedstawił radnym Michał Miazek – Skarbnik Województwa Łódzkiego, który omówił zakres 

zmian będących przedmiotem uchwał. Dotyczyły one m. in. przesunięcia kwoty 4 727 312 

złotych w związku ze zmianą rozporządzenia kwalifikacji budżetowej z tytułu subwencji 

ogólnej, budowy wiaduktu kolejowego w Bełchatowie w ciągu drogi Nr 484 realizowanej przez 

PKP czy też zabezpieczenia kwoty 330 440 złotych na zakup okotarowania sceny w Teatrze 

Wielkim w Łodzi. W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez radnych. 

 

 

 

 

 

 

 



Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej  

Posiedzenie w dniu 13 lutego 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Szpitala im. dr Wł. Biegańskiego w Łodzi. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Pawła 

II w Bełchatowie. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego 

Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu. 

8. Przedstawienie i uchwalenie planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Polityki 

Społecznej na 2025 rok. 

9. Sprawy różne i wniesione. 

 

Posiedzenie prowadził Justyna Wojciech Ziółkowski - przewodniczący komisji. 

Projekty uchwał z punktów od 2 do 7 omówiła Magdalena Amrozik – dyrektor Departamentu 

Polityki Zdrowotnej. Przy braku dyskusji wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku 

posiedzenia uzyskały pozytywną opinię komisji.  

W dalszej kolejności radni uchwalili plan pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny 

i Polityki Społecznej na 2025 rok.        

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Komisja Rozwoju Regionalnego, Gospodarki i Bezpieczeństwa 

  Posiedzenie w dniu 13 lutego 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Łódzkiego, położonej w Radomsku 

przy ul. Tysiąclecia 2 na rzecz Powiatu Radomszczańskiego, za cenę niższą niż wynikającą 

z wyceny rzeczoznawcy. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, zadań realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020, zadań 

realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Województwa Łódzkiego na 2025 

rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

5. Sprawy różne i wniesione. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

        

 

Posiedzenie prowadziła Hanna Gill-Piątek – przewodnicząca komisji. Punkt 2 omówił 

Daniel Żyżelewicz- zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury. Punkt 3 i 4 przedstawił 

radnym Michał Miazek – Skarbnik Województwa Łódzkiego, który omówił zakres zmian 

będących przedmiotem uchwał. Zmiany dotyczyły m. in. przesunięcia kwoty 4 727 312 złotych 

w związku ze zmianą rozporządzenia kwalifikacji budżetowej z tytułu subwencji ogólnej, czy 

też budowy wiaduktu kolejowego w Bełchatowie w ciągu drogi Nr 484 realizowanej przez 

PKP.  W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane 

przez radnych. 

 

 

 

 

 



Komisja Nauki, Kultury i Sportu  

Posiedzenie w dniu 13 lutego 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe 

zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród sportowych Województwa 

Łódzkiego. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, zadań realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020, zadań 

realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę  w sprawie budżetu Województwa Łódzkiego na 2025 

rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Łódzkiego za 2024 rok. 

6. Sprawy różne i wniesione. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadziła Justyna Kulig - przewodnicząca komisji. Projekt uchwały 

z punktu 2 omówiła Luiza Staszczak-Gąsiorek – dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki. 

Punkty 3 i 4  przedstawił radnym Michał Miazek – Skarbnik Województwa Łódzkiego, 

natomiast punkt 5 zreferowała Beata Świderska – dyrektor Departamentu Edukacji. Przy braku 

dyskusji wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku posiedzenia uzyskały pozytywną 

opinię komisji.           

 

 

 
 
 
 
 
 
 



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI  

PRZEWODNICZĄCEJ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  

W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

 

 14.02.2025 r. – Narada podsumowująca działalność Państwowej Straży Pożarnej 

 22.02.2025 r.  Finał XXI Grand Prix Diecezji Łowickiej - Szkoła Podstawowa 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku 

 25.02.2025 r. - Komisja dotycząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Łódzkiego 

 26.02.2025 r. - XXV Ogólnopolski Festiwal Twórczości „ALBERTIANA 2025"   

 27.02. 2025 r. - Filharmonia Łódzka - Gala Marszałka Województwa Łódzkiego 

 28.02.2025 r. - Wieczór z Filmem i Muzyką z okazji 600-lecia Głowna  

 01.03.2025 r. -finał XXI Grand Prix - Szkoła Podstawowa im. W. Reymonta 

w  Gołębiewku 

 02.03.2025 r.  - Obchody 162. rocznicy Bitwy stoczonej pod Dobrą - Kościół 

Rzymskokatolicki w Dobrej  

 04.03.2025 r. – Konsultacje dot. Budżetu obywatelskiego - Łowicz 

 05.03.2025 r. – Konsultacje dot. Budżetu obywatelskiego - Zgierz 

 07.03.2025 r.– Konferencja Metamorfozy  

 07.03.2025 r. – VIII sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Łódzkiego 

kończąca kadencję. 

 09.03.2025 r. - Gminny Dzień Kobiet - Zgierz 

 10.03.2025 r.  – I sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Łódzkiego 2025-2027 

 11.03.2025 r.– Dzień Sołtysa - Teatr Wielki w Łodzi 

 12.03.2025 r.– Kapituła Konkursu Bibliotekarz Roku w Łodzi 

 13.03.2025 r. – Wręczanie listów gratulacyjnych Młodzi Zawodowcy   

 


